证券代码: 603220 证券简称: 中贝通信 公告编号: 2024-045

债券代码: 113678 债券简称: 中贝转债

中贝通信集团股份有限公司 关于开展融资租赁业务的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

- 中贝通信集团股份有限公司(以下简称"公司")拟与浦银金融租赁股份有限公司(以下简称"浦银租赁")开展融资租赁业务,融资金额为不超过人民币5亿元,期限3年。
- 本次交易不构成关联交易,不构成《上市公司重大资产重组管理办法》 规定的重大资产重组,无需提交股东大会审议。

一、交易概述

公司于2024年4月19日召开第三届董事会第三十二次会议,审议通过了《关于开展融资租赁业务的议案》。为拓宽公司融资渠道,优化债务结构,进一步盘活公司资产。公司与浦银租赁开展融资租赁售后回租业务。融资金额为不超过人民币5亿元,期限3年。

公司授权董事长或其授权人士在上述批准额度范围内全权办理与本次融资租赁业务有关的一切事宜,包括但不限于签署协议和法律文件等。

公司与浦银租赁不存在关联关系,本次交易不构成关联交易,不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。本次交易在董事会审批权限内,无需提交股东大会审议。

二、交易对手方介绍

- 1、公司名称:浦银金融租赁股份有限公司
- 2、公司类型:其他股份有限公司(非上市)
- 3、注册地址:上海市徐汇区龙腾大道2865号

- 4、 法定代表人: 刘以研
- 5、注册资本:50亿元
- 6、成立时间: 2012年4月20日
- 7、经营范围:融资租赁业务;转让和受让融资租赁资产;固定收益类证券投资业务;接受承租人的租赁保证金;吸收非银行股东三个月(含)以上定期存款;同业拆借;向金融机构借款;境外借款;租赁物变卖及处理业务;经济咨询;在境内保税地区设立项目公司开展融资租赁业务;为控股子公司、项目公司对外融资提供担保;基础类衍生产品交易业务(仅限于远期、期权、掉期等三类基础类衍生产品交易)。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】
- 8、股权结构:上海浦东发展银行股份有限公司持股61.0169%、中国商用飞机有限责任公司持股20.339%、上海国有资产经营有限公司持股10.1695%、上海西岸智慧谷发展有限公司持股8.4746%。

三、交易标的基本情况

- 1、租赁标的物:公司有关资产(以实际签订的合同为准)
- 2、类别:固定资产
- 3、权属状态:标的资产不存在抵押或者其他第三人权利,不存在涉及有关 资产的重大争议、诉讼或仲裁事项,不存在查封、冻结等司法措施。

四、交易合同的主要内容

- 1、融资金额:不超过人民币5亿元
- 2、租赁方式:采用售后回租的方式,即公司将上述租赁物出售给浦银租赁, 并回租使用,租赁期内公司按照合同约定向浦银租赁分期支付租金。
 - 3、租赁期限:3年

租赁利率、租金及支付方式、保证金、期末购买权、担保方式等融资租赁的具体内容以最终签署的融资租赁合同为准。

五、本次交易对公司的影响

- 1、公司通过开展融资租赁业务,利用公司现有生产资产进行融资,有利于提高公司资产的利用率,优化公司债务结构,但租赁期内的利息及费用支出会相应增加公司当期财务费用。
- 2、本次融资租赁业务不影响公司对于融资租赁相关资产的正常使用,对生产经营不会产生重大影响,不会影响公司及全体股东的利益,不影响公司业务的独立性,且回购风险可控。

特此公告。

中贝通信集团股份有限公司 董事会 2024年4月20日